
Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№20 (12 660)
вторник, 13 марта

2018 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.03.2018 г. №281-ПГ

О награждении Почетными грамотами
и Благодарственными письмами

Главы городского округа Сухой Лог
В соответствии с постановлением Главы город-

ского округа Сухой Лог от 11.03.2015 № 640-ПГ «Об ут-
верждении Положения о Почетной грамоте Главы 
городского округа Сухой Лог, Положения о Благодар-
ственном письме Главы городского округа Сухой Лог» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы городского 

округа Сухой Лог за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - 
Днем работников торговли, бытового обслуживания 
населения и жилищно-коммунального хозяйства:

1) на основании ходатайства директора общества с 
ограниченной ответственностью «ЕвроСтрой-Жилье» 
А.А. Муравьева

Николаева Алексея Владимировича - заместителя 
директора по общим вопросам общества с ограни-
ченной ответственностью «ЕвроСтрой-Жилье»;

2) на основании ходатайства директора общества с 
ограниченной ответственностью Управляющая ком-
пания «Сухоложская» Л.П. Косых

Коневу Надежду Михайловну – паспортиста обще-
ства с ограниченной ответственностью Управляющая 
компания «Сухоложская».

2. Наградить Благодарственным письмом Главы 
городского округа Сухой Лог за многолетний до-
бросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работников торговли, бытового 
обслуживания населения и жилищно-коммунального 

хозяйства:
1) на основании ходатайства директора общества с 

ограниченной ответственностью «ЕвроСтрой-Жилье» 
А.А. Муравьева

Кузнецова Романа Николаевича - слесаря-сан-
техника жилищно-эксплуатационного участка №5 
общества с ограниченной ответственностью «Евро-
Строй-Жилье»;

2) на основании ходатайства директора общества с 
ограниченной ответственностью Управляющая ком-
пания «Сухоложская» Л.П. Косых

Хребтову Людмилу Михайловну – инспектора по 
охране труда общества с ограниченной ответствен-
ностью Управляющая компания «Сухоложская»; 

3) на основании ходатайства директора муници-
пального унитарного предприятия «Горкомсети» го-
родского округа Сухой Лог С.А. Комягина: 

Бердюгину Галину Николаевну – юрисконсульта 
муниципального унитарного предприятия «Горком-
сети» городского округа Сухой Лог;

Решетникову Ольгу Александровну – заместителя 
главного бухгалтера муниципального унитарного пред-
приятия «Горкомсети» городского округа Сухой Лог;

Бабикову Татьяну Владимировну – лаборанта хи-
мико-бактериологического анализа Службы лабора-
торного контроля муниципального унитарного пред-
приятия «Горкомсети» городского округа Сухой Лог.

3. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Знамя Победы».

4. Контроль исполнения настоящего постанов-
ления возложить на первого заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог Л. А. 
Абрамову.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.03.2018 г. №284-ПГ

О награждении Почетной грамотой и 
Благодарственным письмом

Главы городского округа Сухой Лог
В соответствии с постановлением Главы город-

ского округа Сухой Лог от 11.03.2015 № 640-ПГ «Об ут-
верждении Положения о Почетной грамоте Главы 
городского округа Сухой Лог, Положения о Благо-
дарственном письме Главы городского округа Сухой 
Лог», рассмотрев ходатайство начальника терри-
ториального отраслевого исполнительного орга-
на государственной власти Свердловской области 
Богдановичского управления агропромышленного 
комплекса и продовольствия Министерства агро-
промышленного комплекса и продовольствия Сверд-
ловской области К.А. Сизикова

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы городского 

округа Сухой Лог за достижение высоких производ-
ственных показателей в отрасли молочного живот-
новодства в 2017 году:

Сухоносову Любовь Александровну – оператора 
по искусственному осеменению КРС на молочно- то-
варной ферме №2 акционерного общества «Совхоз 
«Знаменский»;

Лешукову Светлану Анатольевну – животно-
вода общества с ограниченной ответственностью 
«Новопышминское»;

Лобанову Любовь Александровну – оператора ма-
шинного доения акционерного общества «Совхоз 
«Сухоложский»;

Антипчук Ольгу Владимировну – оператора ма-

шинного доения крестьянского хозяйства «Темп».
2. Наградить Благодарственным письмом Главы го-

родского округа Сухой Лог за достижение высоких 
производственных показателей в отрасли молочного 
животноводства в 2017 году:

Вахромову Тамару Владимировну – оператора по 
искусственному осеменению акционерного обще-
ства «Совхоз «Сухоложский»;

Лысцову Марту Аркадьевну – оператора ма-
шинного доения акционерного общества «Совхоз 
«Сухоложский»;

Игнатьева Вячеслава Михайловича – животновода 
молочно-товарной фермы № 1 акционерного обще-
ства «Совхоз «Знаменский»;

Боярских Любовь Владимировну – животновода 
молочно-товарной фермы № 1 акционерного обще-
ства «Совхоз «Знаменский»;

Сандракову Ирину Сергеевну – оператора машин-
ного доения общества с ограниченной ответствен-
ностью «Новопышминское»;

Щербакова Евгения Степановича – животновода-
скотника общества с ограниченной ответственно-
стью «Уралагропром»;

Лешукову Елену Геннадьевну – оператора машин-
ного доения общества с ограниченной ответствен-
ностью «Новопышминское».

3. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Знамя Победы».

4. Контроль исполнения настоящего постанов-
ления возложить на первого заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог Л. А. 
Абрамову.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУХОЙ ЛОГ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмое заседание шестого созыва
РЕШЕНИЕ от 25.01.2018 № 52-РД

Зарегистировано
в ГУ Минюста РФ по Свердловской обл.
28 февраля 2018 г. N RU663300002018001

О внесении изменений и дополнений в Устав 
городского округа Сухой Лог

В соответствии с Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» (с изменениями и 
дополнениями, внесенными Федеральными за-
конами от 19.06.2004 № 53-ФЗ, от 12.08.2004 № 99-
ФЗ, от 28.12.2004 № 183-ФЗ, от 28.12.2004 № 186-ФЗ, 
от 29.12.2004 № 191-ФЗ, от 29.12.2004 № 199-ФЗ, от 
30.12.2004 № 211-ФЗ (ред. 26.12.2005), от 18.04.2005 
№ 34-ФЗ, от 29.06.2005 № 69-ФЗ, от 21.07.2005 
№ 93-ФЗ, от 21.07.2005 № 97-ФЗ, от 12.10.2005 № 
129-ФЗ, от 27.12.2005 № 198-ФЗ, от 31.12.2005 № 
199-ФЗ, от 31.12.2005 № 206-ФЗ, от 02.02.2006 
№ 19-ФЗ, от 15.02.2006 № 24-ФЗ, от 03.06.2006 
№ 73-ФЗ, от 18.07.2006 № 120-ФЗ, от 25.07.2006 
№ 128-ФЗ, от 27.07.2006 № 153-ФЗ, от 16.10.2006 
№ 160-ФЗ, от 01.12.2006 № 198-ФЗ, от 04.12.2006 
№ 201-ФЗ, от 29.12.2006 № 258-ФЗ, от 02.03.2007 
№ 24-ФЗ, от 26.04.2007 № 63-ФЗ, от 10.05.2007 
№ 69-ФЗ, от 15.06.2007 № 100-ФЗ, от 18.06.2007 
№ 101-ФЗ, от 21.07.2007 № 187-ФЗ, от 18.10.2007 
№ 230-ФЗ, от 04.11.2007 № 253-ФЗ, от 08.11.2007 
№ 257-ФЗ, от 10.06.2008 № 77-ФЗ, от 25.11.2008 
№ 222-ФЗ, от 03.12.2008 № 246-ФЗ, от 25.12.2008 
№ 274-ФЗ, от 25.12.2008 № 281-ФЗ, от 07.05.2009 
№ 90-ФЗ, от 23.11.2009 № 261-ФЗ, от 28.11.2009 
№ 283-ФЗ, от 27.12.2009 № 365-ФЗ, от 05.04.2010 
№ 40-ФЗ, от 27.07.2010 № 191-ФЗ, от 27.07.2010 
№ 237-ФЗ, от 28.09.2010 № 243-ФЗ, от 03.11.2010 
№ 286-ФЗ, от 29.11.2010 № 315-ФЗ, от 29.12.2010 
№ 442-ФЗ, от 20.03.2011 № 38-ФЗ, от 21.04.2011 
№ 69-ФЗ, от 03.05.2011 № 88-ФЗ, от 18.07.2011 № 
224-ФЗ, от 18.07.2011 № 243-ФЗ, от 19.07.2011 № 
246-ФЗ, от 25.07.2011 № 263-ФЗ, от 21.11.2011 № 
329-ФЗ, от 30.11.2011 № 361-ФЗ, от 03.12.2011 № 
392-ФЗ, от 06.12.2011 № 411-ФЗ, от 25.06.2012 № 
91-ФЗ, от 25.06.2012 № 93-ФЗ, от 29.06.2012 № 
96-ФЗ, от 10.07.2012 № 110-ФЗ, от 28.07.2012 № 
137-ФЗ, от 16.10.2012 № 173-ФЗ, от 03.12.2012 № 
244-ФЗ, от 25.12.2012 № 271-ФЗ, от 30.12.2012 № 
289-ФЗ, от 05.04.2013 № 55-ФЗ, от 07.05.2013 № 
98-ФЗ, от 07.05.2013 № 102-ФЗ, от 07.05.2013 № 
104-ФЗ, от 02.07.2013 № 176-ФЗ, от 02.07.2013 
№ 185-ФЗ, от 23.07.2013 № 252-ФЗ, от 22.10.2013 
№ 284-ФЗ, от 02.11.2013 № 294-ФЗ, от 02.11.2013 
№ 303-ФЗ, от 25.11.2013 № 317-ФЗ, от 21.12.2013 
№ 370-ФЗ, от 28.12.2013 № 396-ФЗ, от 28.12.2013 
№ 416-ФЗ, от 28.12.2013 № 443-ФЗ, от 02.04.2014 
№ 70-ФЗ, от 05.05.2014 № 131-ФЗ, от 27.05.2014 
№136-ФЗ, от 23.06.2014 №165-ФЗ, от 23.06.2014 

№ 171-ФЗ, от 21.07.2014 №217-ФЗ, от 21.07.2014 № 
234-ФЗ, от 21.07.2014 №256-ФЗ, от 04.10.2014 № 
283-ФЗ, от 04.10.2014 №290-ФЗ, от 14.10.2014 
№307-ФЗ, от 22.10.2014 № 315-ФЗ, от 22.12.2014 
№ 431-ФЗ, от 22.12.2014 № 447-ФЗ, от 29.12.2014 
№ 454-ФЗ, от 29.12.2014 № 456-ФЗ, от 29.12.2014 
№ 458-ФЗ от 31.12.2014 № 499-ФЗ, от 31.12.2014 № 
519-ФЗ, от 03.02.2015 № 8-ФЗ, от 08.03.2015 № 23-
ФЗ, от 30.03.2015 № 63-ФЗ, от 30.03.2015 № 64-ФЗ, 
от 29.06.2015 № 187-ФЗ, от 29.06.2015 № 204-ФЗ, 
от 05.10.2015 № 288-ФЗ, от 03.11.2015 № 303-ФЗ, 
от 28.11.2015 № 357-ФЗ, от 30.12.2015 № 446-ФЗ, 
от 30.12.2015 № 447-ФЗ, от 15.02.2016 № 17-ФЗ, 
от 02.06.2016 № 171-ФЗ, от 23.06.2016 № 197-ФЗ, 
от 03.07.2016 № 298-ФЗ, от 28.12.2016 № 465-ФЗ, 
от 28.12.2016 № 494-ФЗ, от 28.12.2016 №501-ФЗ, 
от 03.04.2017 №62-ФЗ, от 03.04.2017 №64-ФЗ, от 
07.06.2017 № 107-ФЗ, от 18.07.2017 №171-ФЗ, от 
26.07.2017 №202-ФЗ, от 29.07.2017 №216-ФЗ, от 
29.07.2017 №279-ФЗ, от 30.10.2017 №299-ФЗ), руко-
водствуясь Положением о публичных слуша-
ниях в городском округе Сухой Лог, утвержден-
ным решением Думы городского округа от 25 
августа 2015 года № 363-РД, рассмотрев проект 
решения Думы городского округа «О внесении 
изменений и дополнений в Устав городского 
округа Сухой Лог», представленный Главой го-
родского округа Сухой Лог, Дума городского 
округа 

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав городского округа Сухой 

Лог, принятый решением городской Думы от 
10 июня 2005 года № 84-РГД (газета «Знамя По-
беды» от 17 августа 2005 года), с изменениями и 
дополнениями, внесенными решениями Думы 
городского округа от 25 мая 2006 года № 159-РД 
(газета «Знамя Победы» от 12 июля 2006 года), 
от 24 апреля 2008 года № 14-РД (газета «Знамя 
Победы» от 03 июня 2008 года), от 25 сентября 
2008 года № 55-РД (газета «Знамя Победы» от 25 
ноября 2008 года), от 29 января 2009 года № 105-
РД (газета «Знамя Победы» от 03 февраля 2009 
года), от 16.04.2009 года № 142-РД (газета «Знамя 
Победы» от 02 июня 2009 года), от 24 сентября 
2009 года № 188-РД (газета «Знамя Победы» от 
20 октября 2009 года), от 28 января 2010 года № 
226-РД (газета «Знамя Победы» от 11 марта 2010 
года), от 30 сентября 2010 года № 296-РД (газета 
«Знамя Победы» от 03 ноября 2010 года), от 27 
января 2011 года № 342-РД (газета «Знамя Побе-
ды» от 22 февраля 2011 года), от 15 сентября 2011 
года № 394-РД (газета «Знамя Победы» от 08 но-
ября 2011 года), от 28 февраля 2012 года № 444-РД 
(газета «Знамя Победы» от 17 апреля 2012 года), 
от 30 октября 2012 года № 73-РД (газета «Знамя 
Победы» от 18 декабря 2012 года), от 28 марта 
2013 года № 121-РД (газета «Знамя Победы» от 07 
мая 2013 года), от 26.09.2013 года № 175-РД (газе-
та «Знамя Победы» от 29 октября 2013 года), от 

30.01.2014 года № 206-РД (газета «Знамя Победы» 
от 11 марта 2014 года), от 28.08.2014 года № 263-
РД (газета «Знамя Победы» № 77 от 30 сентября 
2014 года), от 26.03.2015 года № 323-РД (газета 
«Знамя Победы» № 39 от 19 мая 2015 года), от 
25.06.2015 года № 347-РД (газета «Знамя Побе-
ды» № 69 от 01 сентября 2015 года), от 26.11.2015 
№ 381-РД (газета «Знамя Победы» № 6 от 26 ян-
варя 2016 года), от 21.01.2016 № 405-РД (газета 
«Знамя Победы» № 16 от 01 марта 2016 года), от 
26.05.2016 № 442-РД (газета «Знамя Победы» № 
58 от 26 июля 2016 года), от 26.01.2017 №501-РД 
(газета «Знамя Победы» №14 от 21 февраля 2017 
года), от 15.06.2017 №547-РД (газета «Знамя По-
беды» № 66 от 22 августа 2017 года), следующие 
изменения и дополнения:

1) статью 3 дополнить пунктом 3 следующего 
содержания:

«3. Административным центром городского 
округа Сухой Лог является город Сухой Лог, в 
котором находится Дума городского округа.»;

2) пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктом 4.1 
следующего содержания:

«4.1) осуществление в ценовых зонах те-
плоснабжения муниципального контроля за 
выполнением единой теплоснабжающей ор-
ганизацией мероприятий по строительству, 
реконструкции и (или) модернизации объек-
тов теплоснабжения, необходимых для разви-
тия, повышения надежности и энергетической 
эффективности системы теплоснабжения и 
определенных для нее в схеме теплоснабже-
ния в пределах полномочий, установленных 
Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;

3) пункт 1 статьи 6-1 дополнить подпунктом 17 
следующего содержания:

«17) оказание содействия развитию физиче-
ской культуры и спорта инвалидов, лиц с огра-
ниченными возможностями здоровья, адап-
тивной физической культуры и адаптивного 
спорта.»;

4) подпункт 3 пункта 3 статьи 17 изложить в 
следующей редакции:

«3) проект стратегии социально-экономиче-
ского развития городского округа;»;

5) подпункт 4 пункта 2 статьи 23 изложить в 
следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-эконо-
мического развития городского округа;»;

6) подпункт 6 пункта 6 статьи 28 изложить в 
следующей редакции:

«6) организует работу по разработке проекта 
местного бюджета, проекта стратегии соци-
ально-экономического развития городского 
округа;»;

7) подпункт 9 пункта 6 статьи 28 изложить в 
следующей редакции:

«9) представляет на утверждение Думе го-
родского округа проект стратегии социально-

экономического развития городского округа;»;
8) в пункте 2 статьи 31 слова «разработка и 

организация выполнения планов и программ 
комплексного» заменить словами «разработка 
проекта стратегии»;

9) статью 38 изложить в следующей редакции;
«Статья 38. Квалификационные требования к 

должностям муниципальной службы
Квалификационные требования к уровню 

профессионального образования, стажу му-
ниципальной службы или работы по специ-
альности, направлению подготовки, знаниям 
и умениям, которые необходимы для испол-
нения должностных обязанностей, устанав-
ливаются нормативным правовым актом Думы 
городского округа на основе типовых ква-
лификационных требований для замещения 
должностей муниципальной службы, которые 
определяются законом Свердловской области 
в соответствии с классификацией должностей 
муниципальной службы.»;

10) в абзацах первом, втором, четвертом и 
пятом пункта 2 статьи 44 после слов «о внесе-
нии изменений» дополнить словами «и допол-
нений»;

11) в абзаце втором пункта 7 статьи 45 по-
сле слов «свободы и обязанности человека и 
гражданина,» дополнить словами «устанавли-
вающие правовой статус организаций, учре-
дителем которых выступает городской округ, 
а также соглашения, заключаемые между ор-
ганами местного самоуправления,»;

12) абзац первый пункта 8 статьи 45 изложить 
в следующей редакции:

«8. Изменения и дополнения, внесенные в 
Устав городского округа и изменяющие струк-
туру органов местного самоуправления, раз-
граничение полномочий между органами мест-
ного самоуправления (за исключением случаев 
приведения Устава городского округа в соот-
ветствие с федеральными законами, а также 
изменения полномочий, срока полномочий, 
порядка избрания выборных должностных лиц 
местного самоуправления), вступают в силу по-
сле истечения срока полномочий Думы город-
ского округа, принявшей решение о внесении 
указанных изменений и дополнений в Устав 
городского округа.»;

13) в абзаце третьем пункта 8 статьи 45 слова 
«контрольного органа» заменить словами «кон-
трольно-счетного органа».

2. Настоящее решение опубликовать в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением решения возло-
жить на мандатную комиссию (Коновалова И.В.).

Председатель Думы
городского округа Е.Г. Быков

Глава городского округа Р.Ю. Валов



вторник, 13 марта 2018 годагородской вестник2
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.03.2018 г. № 268-ПГ

Об утверждении Программы профилактики нару-
шений обязательных требований, осуществляе-

мой органом муниципального контроля - Админи-
страцией городского округа Сухой Лог на 2018 год

В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального 
закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юри-
дических лиц и индивидуальных предпринимателей 
при осуществлении государственного контроля (над-
зора) и муниципального контроля»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить программу профилактики нарушений 

обязательных требований, осуществляемую органом 
муниципального контроля - Администрацией город-
ского округа Сухой Лог на 2018 год (далее - Программа 
профилактики нарушений) (прилагается).

2. Органам (отделам, специалистам) Администра-
ции городского округа Сухой Лог, уполномоченным 
на осуществление муниципального контроля обе-
спечить в пределах своей компетенции выполнение 
Программы профилактики нарушений, утвержденной 
пунктом 1 настоящего Постановления. 

3. Настоящее постановление опубликовать в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния оставляю за собой.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.03.2018 г. №258-ПГ

О внесении изменения в постановление Главы
городского округа Сухой Лог от 29.08.2013

№ 1775-ПГ «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной

услуги «Выдача специального разрешения
на движение по автомобильным дорогам

местного значения городского округа Сухой Лог
Свердловской области транспортного средства,

осуществляющего перевозку тяжеловесных
и (или) крупногабаритных грузов»

В соответствии с приказом Минтранса России от 
24.07.2012 № 258 «Об утверждении Порядка выдачи 

специального разрешения на движение по автомо-
бильным дорогам транспортного средства, осущест-
вляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупно-
габаритных грузов», решением Верховного Суда РФ 
от 16.01.2017 № АКПИ16-1161, апелляционным опреде-
лением Верховного Суда РФ от 20.04.2017 № АПЛ17-82, 
руководствуясь Уставом городского округа Сухой Лог,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующее изменение в Административ-

ный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача специального разрешения на движе-
ние по автомобильным дорогам местного значения 
городского округа Сухой Лог Свердловской области 
транспортного средства, осуществляющего перевоз-
ку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов», 
утвержденный постановлением Главы городского 
округа Сухой Лог от 29.08.2013 № 1775-ПГ (с изменени-
ями и дополнениями, внесенными постановлениями 
Главы городского округа Сухой Лог от 18.11.2013 № 2431-
ПГ, от 30.05.2014 № 1124-ПГ, от 28.08.2014 № 1935-ПГ, от 
06.03.2015 № 595-ПГ, от 05.07.2016 № 1113-ПГ):

пункт 11 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее постановление в га-

зете «Знамя Победы», разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Сухой Лог Рубцова А.В.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.03.2018 г. №276-ПГ

О проведении Года добровольца (волонтера)
на территории городского округа Сухой Лог

в 2018 году
В целях развития влияния добровольческих орга-

низаций в городском округе Сухой Лог на граждан-
ско-патриотическое воспитание граждан, поддержки 
реализуемых добровольческими организациями со-
циально ориентированных проектов, расширения 
участия населения городского округа Сухой Лог в до-
бровольческой деятельности, развития доброволь-
чества как формы социального партнерства органов 
местного самоуправления и гражданского общества, 
на основании Указа Президента Российской Феде-

рации от 06 декабря 2017 года № 583 «О проведении в 
Российской Федерации Года добровольца (волонте-
ра)», в соответствии с Распоряжением Губернатора 
Свердловской области от 13 марта 2017 года №53-РГ 
«О проведении в Свердловской области Года добро-
вольцев»

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить состав организационного комитета по 

подготовке и проведению в городском округе Сухой 
Лог мероприятий, посвященных проведению в Сверд-
ловской области Года добровольцев (приложение 
№1), организационному комитету принять план меро-
приятий, посвященных проведению в Свердловской 
области Года добровольцев.

2. Рекомендовать руководителям организаций и 
учреждений, расположенных на территории город-
ского округа Сухой Лог, организовать подготовку и 
проведение мероприятий, посвященных проведению 
Года добровольцев.

3. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

4. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Сухой Лог Игонина В.Н.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение № 1
к постановлению главы

городского округа Сухой Лог
от 05.03.2018 г. №276-ПГ

Состав организационного комитета по подго-
товке и проведению в городском округе Сухой 
Лог мероприятий, посвященных проведению в 

Свердловской области Года добровольцев

1. Игонин Виктор Николаевич - заместитель главы 
Администрации ГО Сухой Лог

2. Ефремов Сергей Александрович - начальник 
Управления по культуре, молодежной политике и 
спорту

3. Берсенева Юлия Сергеевна - начальник Управ-
ления образования

4. Кыштымов Анатолий Егорович - председатель 
Совета ветеранов

5. Копылов Игорь Владимирович - заместитель на-
чальника Управления по культуре, молодежной по-
литике и спорту

6. Камаева Елена Николаевна - директор МБУ по 
работе с молодежью «Городской молодежный центр»

7. Юшкова Валентина Геннадьевна - начальник 
Управления социальной политики по Сухоложскому 
району

8. Абрамова Ольга Александровна - председатель 
Координационного Совета профсоюзов ГО Сухой Лог

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.03.2018 г. №280-ПГ

О награждении Благодарственным письмом
Главы городского округа Сухой Лог

В соответствии с постановлением Главы город-
ского округа Сухой Лог от 11.03.2015 № 640-ПГ «Об ут-
верждении Положения о Почетной грамоте Главы 
городского округа Сухой Лог, Положения о Благодар-
ственном письме Главы городского округа Сухой Лог» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом Главы го-

родского округа Сухой Лог:
на основании ходатайства начальника Управления 

по культуре молодежной политике и спорту город-
ского округа Сухой Лог С.А. Ефремова:

1) за значительный вклад в сохранение здоровья 
селян, созидательный многолетний труд и предан-
ность на благо развития своего села

Сысолятину Валентину Дмитриевну - фельдшера 
Алтынайского ФАП государственного автономного 
учреждения здравоохранения Свердловской области 
«Сухоложская районная больница»;

2) за значительный вклад в развитие сельского 
хозяйства, созидательный многолетний труд и пре-
данность на благо развития своего села:

Коптяеву Людмилу Александровну - главу кре-
стьянского хозяйства «ИП Коптяева»;

Бубенщикову Алину Владимировну - бухгалтера 
крестьянского хозяйства «Темп»;

Алексееву Евгению Олеговну - заместителя на-
чальника молочного цеха общества с ограниченной 
ответственностью «Новопышминское»;

3) за значительный вклад в развитие культуры, со-
зидательный многолетний труд и преданность на 
благо развития своего села:

Данилову Светлану Ивановну – библиотекаря 
государственного бюджетного стационарного уч-
реждения социального обслуживания населения 
Свердловской области «Алтынайский специальный 
дом-интернат для престарелых и инвалидов»;

Храмцову Светлану Ильиничну - руководителя 

творческого коллектива Дома культуры с. Рудянское 
Муниципального бюджетного учреждения «Культур-
но-досуговое объединение»;

Панову Светлану Александровну - хормейстера 
муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Курьинский центр досуга и народного творчества»;

Афанасьеву Анну Александровну - главного бух-
галтера муниципального бюджетного учреждения 
«Культурно-досуговое объединение»;

4) за значительный вклад в воспитание детей, со-
зидательный многолетний труд и преданность на 
благо развития своего села:

Осинцеву Евгению Юрьевну - учителя русского 
языка и литературы муниципального автономного 
образовательного учреждения «Средняя общеоб-
разовательная школа № 10»;

Чусовитину Людмилу Валерьевну - воспитателя 
муниципального бюджетного дошкольного образо-
вательного учреждения детский сад № 27«Росинка»;

Куренкову Ларису Михайловну - заведующую дет-
ским садом «Золотой ключик» Муниципального бюд-
жетного дошкольного образовательного учреждения 
детский сад № 3 «Умка»;

5) за значительный вклад в общественную работу, 
созидательный многолетний труд и преданность на 
благо развития своего села

Рудакову Галину Николаевну - председатель Со-
вета ветеранов села Рудянское.

3. Опубликовать настоящее постановление в газе-
те «Знамя Победы».

4. Контроль исполнения настоящего постанов-
ления возложить на первого заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог Л. А. 
Абрамову.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27.02.2018 г. №241-ПГ

О внесении изменений в постановление
Главы городского округа Сухой Лог от 18.06.2014 г.

№ 1258-ПГ «Об утверждении тарифов
на услуги бань»

С целью обеспечения безубыточности хозяйство-
вания муниципального унитарного предприятия 
«Жилкомсервис-СЛ», руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 28 Устава городского округа Су-
хой Лог,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Главы го-

родского округа Сухой Лог от 18.06.2014 № 1258-ПГ (с 
изменениями, внесенными постановлениями Главы 
городского округа Сухой Лог от 15.09.2015 № 2105-ПГ, 
от 14.07.2017 № 1023-ПГ, 06.09.2017 № 1264-ПГ):

1) в подпункте 2 пункта 2 слова «(МУП «Горком-
хоз»)» заменить словами «(МУП «Жилкомсервис-
СЛ»)»:

2) тарифы на услуги бань изложить в новой редак-
ции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в га-
зете «Знамя Победы» и разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановле-
ния возложить на заместителя главы Администрации 
городского округа Сухой Лог Москвину Е.Ю.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение к постановлению Главы
городского округа Сухой Лог

от 27.02.2018 г. №241-ПГ
«Утверждены

постановлением Главы
городского округа Сухой Лог

от 18.05.2014  г. № 1258-ПГ

ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ БАНЬ

N 
п/п

Наименование 
организации, 

вид услуг

Еди-
ница 
изме-
рения

Тариф (руб. 
за ед. изме-

рения) с НДС
пол-
ный

льгот-
ный

1. Муниципальное унитарное предприятие 
«Жилкомсервис-СЛ»

1.1 Баня в селе
Филатовское

2 часа 135,00 90,00

1.2 Услуги городской бани
1.2.1 Общее отделение 2 часа 185,00 115,00
1.2.2 Душевое

отделение
1 час 170,00 170,00

1.2.3 Сауна 1 час 750,00 750,00
»

Утверждена
постановлением Главы

городского округа Сухой Лог
от 05.03.2018 г. № 268-ПГ

ПРОГРАММА
профилактики нарушений обязательных требований, осуществляемая органом

муниципального контроля - Администрацией городского округа Сухой Лог на 2018 год

Раздел I. Виды муниципального контроля, осуществляемого Администрацией городского округа Сухой Лог
Вид контроля, осуществляемого 

органом местного самоуправления
Наименование органа местного самоуправления (ответственное должностное лицо), 
осуществляющего муниципальный контроль

1. Муниципальный земельный 
контроль

Администрация городского округа Сухой Лог (Председатель Комитета по управлению муници-
пальным имуществом Администрации городского округа Сухой Лог)

2.
Муниципальный контроль за 
сохранностью автомобильных 
дорог местного значения

Администрация городского округа Сухой Лог (Заместитель главы Администрации городского 
округа Сухой Лог, курирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства)

3. Муниципальный жилищный 
контроль

Администрация городского округа Сухой Лог (Заместитель главы Администрации городского 
округа Сухой Лог, курирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства)

4. Муниципальный лесной 
контроль

Администрация городского округа Сухой Лог (Заместитель главы Администрации городского 
округа Сухой Лог, курирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства)

5. Муниципальный контроль в 
сфере благоустройства

Администрация городского округа Сухой Лог (Заместитель главы Администрации городского 
округа Сухой Лог, курирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства)

6.
Контроль за соблюдением 
законодательства в области 
розничной продажи алкоголь-
ной продукции

Администрация городского округа Сухой Лог (Начальник отдела по экономике Администрации 
городского округа Сухой Лог)

7. Контроль в области торговой 
деятельности

Администрация городского округа Сухой Лог (Начальник отдела по экономике Администрации 
городского округа Сухой Лог)

8.
Контроль соблюдения условий 
организации регулярных 
перевозок

Администрация городского округа Сухой Лог (Заместитель главы Администрации городского 
округа Сухой Лог, курирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства)

9.
Контроль за предоставлением 
обязательного экземпляра 
документов

Администрация городского округа Сухой Лог (Начальник Управления по культуре, молодежной 
политике и спорту городского округа Сухой Лог)

»
Раздел II. Мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований, реализуемые Администра-
цией городского округа Сухой Лог

№ 
п/п Наименование мероприятия

Срок реа-
лизации 

меропри-
ятия

Ответственный ис-
полнитель

1

Осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей 
по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством разработки и 
опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, проведения семина-
ров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными 
способами. В случае изменения обязательных требований - подготовка и распростране-
ние комментариев о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих 
обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке 
вступления их в действие, а также рекомендаций о проведении необходимых организаци-
онных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения 
обязательных

В течение 
года (по 
мере не-

обходимо-
сти)

Ответственные долж-
ностные лица органа 
местного самоуправ-
ления, осуществляю-
щего муниципальный 
контроль, указанные 
в разделе I настоящей 
Программы (далее 
– Уполномоченные 
должностные лица)

2

Обеспечение регулярного (не реже одного раза в год) обобщения практики осуществле-
ния в соответствующей сфере деятельности муниципального контроля и размещение 
на официальном информационном сайте городского округа Сухой Лог в сети «Интернет» 
соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся слу-
чаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые 
должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в 
целях недопущения таких нарушений

IV квартал Уполномоченные 
должностные лица

3

Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соот-
ветствии с частями 5 -7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (если иной порядок не 
установлен федеральным законом)

В течение 
года

Уполномоченные 
должностные лица

»

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 4-37-94, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 4-35-77.
Время работы: пн - пт 8-17 час. перерыв: 12-13 час.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано ОАО «Каменск-Уральская» типо-
графия», г. Камышлов, ул. Советская, 25. Время 
подписания номера в печать по графику в 17:00. 
Номер фактически подписан в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 110 экз.)
Заказ 0199

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная. 
Объём – 0,5 печатного листа

12+


